КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕБЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 октября 2010 года                № 16
     село Берёзово
О внесении изменений в постановление Администрации Большеберёзовского сельсовета от 28 июня 2010 года № 08 «О целевой программе «Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности в Большеберёзовском сельсовете на период до 2015 года»
         В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, на основании протеста прокуратуры Куртамышского района Курганской области Администрация Большеберёзовского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в приложение к постановлению Администрации Большеберёзовского сельсовета от 28 июня 2010 года № 08 «О целевой программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Большеберёзовском сельсовете на период до 2015 года» следующие изменения:

      1)  В паспорте программы изложить раздел «Целевые индикаторы» в следующем виде :

      1.1. Суммарная экономия ТЭР за период реализации программы в учреждениях Большеберёзовского сельсовета составит  235,5 т у.т., в денежном выражении 25,7 тыс. руб.

      1.2. Уровень энергетической паспортизации потребителей Большеберёзовского  сельсовета - 100%;

      1.3. Доля потребителей учреждений Большеберёзовского сельсовета, для которых проведены энергетические обследования - 100%;

      1.4. Доля потребителей учреждений Большеберёзовского сельсовета, для которых установлены лимиты потребления энергоресурсов-  100%;

       1.5. Доля расчётов потребителей учреждений Большеберёзовского сельсовета с организациями коммунального комплекса, производимых по показаниям приборов учёта  - 100%.
       1.6. Обеспечение приборами учета потребителей энергии на уровне 100% от общего количества потребителей1 энергоресурсов.
         2.  Раздел VIII «Целевые индикаторы программы» изложить в следующем виде:

Основными индикаторами, позволяющими оценить ход реализации программы, являются:

- объем экономии ТЭР за период реализации программы в учреждениях Большеберёзовского сельсовета составит 235,5 т у.т., в денежном выражении 25,7 тыс. руб., в том числе электроэнергии   т у.т. или 220,5 тыс. руб., дров  7  т у.т. или   7  тыс. руб., бензина 8 т у.т. или 11 тыс. руб.

Таблица 8 - Экономия топливно-энергетических ресурсов (ТЭР)

	Используемые ТЭР
	Расход ТЭР за период

	Наименование ТЭР
	Единица измерения
	2009 год
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Электроэнергия
	В натуральном выражении, кВт.ч
	3248
	3100
	3000
	2900
	2800
	2700
	2600

	В т у.т.
	1104
	1054
	1020
	986
	952
	918
	884

	В денежном выражении,

тыс. руб.
	13,5
	12,5
	11,0
	10,
	9,0
	7,5
	5,8

	Дрова
	В натуральном выражении, куб.м
	84
	70
	68
	66
	64
	62
	60

	В т у.т.
	23
	19
	18
	18
	17
	17
	16

	В денежном выражении,

тыс. руб.
	63
	50
	49
	48
	47
	46
	45

	Бензин
	В натуральном выражении, т
	1951
	1950
	1949
	1948
	1947
	1946
	1945

	В т у.т.
	2907
	2906
	2904
	2903
	2901
	2900
	2899

	В денежном выражении,

тыс. руб.
	45
	40
	39
	38
	37
	36
	35

 - уровень энергетической паспортизации потребителей Большеберёзовского  сельсовета - 100%;

- доля потребителей учреждений Большеберёзовского сельсовета, для которых проведены энергетические обследования - 100%;

- доля потребителей учреждений Большеберёзовского сельсовета, для которых установлены лимиты потребления энергоресурсов-  100%;

- доля расчётов потребителей учреждений Большеберёзовского сельсовета с организациями коммунального комплекса, производимых по показаниям приборов учёта-100%;
- обеспечение приборами учета потребителей энергии на уровне 100% от общего количества потребителей энергоресурсов.
       3.  Опубликовать  настоящее постановление в информационном листе «Вестник Большеберёзовского сельсовета»  и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.
      4.   Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на Главу Большеберёзовского сельсовета Бабушкину О.Ф.
Глава Большеберёзовского сельсовета                                     О.Ф.Бабушкина
Сосновских Л.Л.
тел. 9-43-18

Разослано по списку (см.  на обороте)